
 

1 

                                 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 19. 04. 2012 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 18. 04. 2012 do 06.00 hodin dne 19. 04. 2012 

 
07.54 - 15, Kutnohorská 
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem ropné produkty na vozovce. 
 
09.04 - 8, Březiněves, u D8 
 - soukromý pozemek - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k výskytu kouře v ulici. Průzkumem na místě bylo 

zjištěno, že zakouření bylo způsobeno pálením odpadu na soukromé parcele. 
Příslušníci jednotky počínající požár likvidovali pomocí vody z místního zdroje. 

  
09.32 - 1, Zlatnická 
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí 1C požár odpadu ve sklepě vyklizeného 

obytného domu, určeného ke generální rekonstrukci.  
 
09.45 - 3, Ambrožova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha provedla na žádost uživatele a za asistence Policie ČR násilný 

vstup do bytu v obytném domě. 
 
11.41 - 8, V Zámcích  
 - travní porost - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár travního porostu 

a nízkých dřevin na ploše cca 5 x 5m.  
 
12.14 - 14, Olomoucká 
 - nákladní automobil - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár na ložné ploše 

nákladního automobilu.  
 
13.11 - 1, Zlatnická 
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k údajnému požáru na místě dopoledního 

požáru. Průzkumem na místě nebyly zjištěny žádné příznaky hoření, jednalo se 
o planý poplach. 

 
14.55 - 19, U Arborky  
 - černá skládka - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár staré pneumatiky na 

malé černé skládce.  
 
15.04 - 6, Aviatická 
 - letiště - 
 Jednotka HZS Letiště zasypala sorbentem ropné produkty na vozovce. 
 
15.40 - 11, Dolnokřeslická 
 - travní porost - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár travního porostu 

a nízkých dřevin na ploše cca 10 x 10m.  



 

2 

 
16.13 - 11, K Fantovu mlýnu 
 - travní porost - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár travního porostu 

a nízkých dřevin na ploše cca 2 x 20m.  
 
17.09 - 11, Na Ovčíně 
 - soukromý pozemek - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k výskytu kouře v ulici. Průzkumem na místě bylo 

zjištěno doutnající ohniště po pálení odpadu na soukromé parcele. Příslušníci 
jednotky počínající požár likvidovali pomocí džberové stříkačky. 

 
17.11 - 9, Freyova  
 - stanice metra - 
 Jednotka HZS DP Metro vyprostila z výtahu, který se pro poruchu zastavil mezi 

podlažími, uvězněné osoby.  
 
17.21 - 17, Zličín, Na Radosti 
 - stanice metra - 
 Jednotka HZS DP Metro prověřila hlášení EPS v areálu stanice. Jednalo se o planý 

poplach. 
 
17.23 - 7, Strossmayerovo nám.  
 - koš - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí džberové stříkačky doutnání odpadu na 

dně kovového odpadkového koše.  
 
 
18.16 - 4, Štúrova 
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána, aby provedla na žádost ZZS a za asistence 

Policie ČR násilný vstup do bytu v obytném domě. Uživatelka bytu otevřela sama, 
jednotka nezasahovala. 

 
18.31 – 8, U Pekařky  
 - koš – 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala tlakovou vodou požár plastového koše na 

psí výkaly. Požárem byl koš zcela zničen.  
 
18.38 – 8, Písečná 
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k nalezené neznámé látce na půdě domu. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jedná o neznámu chemikálii. Příslušníci 
zajistili cca 5kg chemikálie.   

 
19.51 – 10, Názovská 
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 provedla násilný vstup přes balkonové dveře. V bytě 

nalezena uživatelka bytu, která byla předána do péče ZZS.  
 
19.54 – Na domovině  
 - koš – 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala tlakovou vodou požár plastového koš. 

Požárem byl koš zcela zničen 
 
20.09 – 10, Švehlova 
 - demolice - 



 

3 

 Jednotky HZS Praha stanice 4 a 5 likvidovaly požár odpadu uvnitř demolice. 
Požárem byla zasažena jedna místnost. Jednalo se o bývalý výměník vody.  

 
20.21 – 1, Václavská  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k zápachu plynu v obytném objektu. 

Průzkumem na místě nebylo nic zjištěno. Jednotka se vrátila zpět na základnu. 
 
20.51 – 6, Aviatická 
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Letiště Praha zasypala sorbentem olejové skvrny v budově parkingu 

C od nezjištěného vozidla. 
 
20.57 – 13, Blattného  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 byla vyslána k otevření bytové jednotky. Byt otevřen 

uživatelem bytu před příjezdem jednotky na místo zásahu. 
 
21.46 – 10, Sliačská  
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem 

nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach. 
 
21.48 – 17, Na Radosti 
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem 

nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach.  
 
23.08 – 10, Aubrechtové  
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 likvidovala požár travního porostu na ploše 1x5 

metrů před panelovým domem. Zplodinami hoření byla slabě poškozena zeď 
panelového domu.  

 
23.15 – 4, Nad Pekařkou 
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS Česká Televize byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o reakci kyseliny solné. V místnosti bylo 
nefunkční odsávání. Jednalo se o planý poplach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


